
Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2016 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011800069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RAIMUNDO JOSE HAGGE DE ALMEI-
DA, no cargo de ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPE-
CIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA, NÍVEL SUPERIOR, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
BAHIA, constante da Portaria SG nº 396, de 03 de dezembro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 04 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 7, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de VERENA BARRETO POVOA, no cargo de
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/AD-
MINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: BAHIA, constante da
Portaria SG nº 398, de 03 de dezembro de 2015, publicada no Diário
Oficial da União de 04 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 8, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.000726/2015-81, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ESTEVAO VERLI DE SOUZA, no cargo de
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIST./SEG. INST. E
TRANSP., NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro de
Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: ESPIRITO SANTO,
constante da Portaria SG nº 349, de 19 de novembro de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 20 de novembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 9, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MICHEL ALLAN MOFSOVICH, no cargo
de ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SU-
PERIOR, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: SÃO PAULO, constante da Portaria SG nº
423, de 10 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 11 de dezembro de 2015.

2. Tornar sem efeito a nomeação de LUIZ FELIPE DO
VALE TAVARES, constante da Portaria SG nº 468, de 21 de de-
zembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2015, no cargo de ANALISTA DO MPU/APOIO JU-
RIDICO/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: SÃO PAULO,
por ter desistido definitivamente da nomeação.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de FERNANDO HENRIQUE BALDISSERA,
no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRA-
TIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: SÃO PAULO,
constante da Portaria SG nº 423, de 10 de dezembro de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2015.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de FRANCIS FRANCO DA SILVA, no cargo
de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATI-
VO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: SÃO PAULO,
constante da Portaria SG nº 423, de 10 de dezembro de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2015.

5. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de SARAH SZICS VULPINI, no cargo de
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/AD-
MINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: SÃO PAULO, cons-
tante da Portaria SG nº 423, de 10 de dezembro de 2015, publicada
no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 10, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANA PAULA PEREIRA, no cargo de
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/AD-
MINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: RIO GRANDE DO
SUL, constante da Portaria SG nº 414, de 10 de dezembro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 11, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA
FILHO, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-AD-
MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
RIO DE JANEIRO, constante da Portaria SG nº 417, de 10 de
dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 11 de
dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 12, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de GENIVAL GUERRA PEREIRA, no cargo
de ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO, NÍVEL SU-
PERIOR, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: PERNAMBUCO, constante da Portaria SG nº
404, de 03 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 04 de dezembro de 2015.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANA CLEONICE OLIVEIRA GALVAO, no
cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRA-
TIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: PERNAM-
BUCO, constante da Portaria SG nº 404, de 03 de dezembro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 04 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 13, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007636/2013-50, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ERANY TAVARES LINS, no cargo de
ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA DE SEGURANÇA
DO TRABALHO, NÍVEL SUPERIOR, classe "A", padrão 1, do
Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: CEARÁ,
constante da Portaria SG nº 359, de 24 de novembro de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 25 de novembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 14, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito a nomeação de FELIPE JOSE LEITE
GUIMARAES, constante da Portaria SG nº 471, de 21 de dezembro
de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de
2015, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMI-
NISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", pa-
drão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
ACRE, por ter desistido definitivamente da nomeação.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 15, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de POLLYANNA PAMELA CAETANO DE
CARVALHO, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: MINAS GERAIS, constante da Portaria SG nº 415, de 10 de
dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 11 de
dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 16, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito a nomeação de HELDER DE ALMEI-
DA DAVILA, constante da Portaria SG nº 477, de 22 de dezembro de
2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de dezembro de
2015, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMI-
NISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", pa-
drão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
AMAZONAS, por ter desistido definitivamente da nomeação.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 17, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANTONIO MARCOS CAVALCANTE DA
SILVA, no cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-AD-
MINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
PARÁ, constante da Portaria SG nº 420, de 10 de dezembro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 11 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 18, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.000726/2015-81, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de TEOFILO HUGO SILVA SANTOS, no
cargo de TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIST./SEG.
INST. E TRANSP., NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro
de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: DISTRITO FEDE-
RAL, constante da Portaria SG nº 356, de 19 de novembro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 20 de novembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 19, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.013478/2012-96, resolve:

1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de EPI JOSE BENVINDO, no cargo de TEC-
NICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINIS-
TRACAO, NÍVEL MÉDIO, classe "A", padrão 1, do Quadro de
Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: RONDÔNIA, constante
da Portaria SG nº 402, de 03 de dezembro de 2015, publicada no
Diário Oficial da União de 04 de dezembro de 2015.

FLAVIO OLIVEIRA BARBOZA

PORTARIA Nº 20, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.000726/2015-81, resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-18T05:46:34-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




